PAGE
2

Совет сельского поселения Курманкеевский сельсовет  муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 22 апреля 2021 г. №19
О назначении старост сельских населенных пунктов сельского поселения

Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Башкортостан от 10.07.2019 г. № 122-з «О старостах сельских населенных пунктов в Республике Башкортостан, Уставом сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, на основании Протоколов Схода (собрания)  граждан в населенных пунктах сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, решения Совета № 41 от 03.08.2020 г. «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов, входящих в состав сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан», Совет депутатов сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Назначить старостой села Новоаккулаево:

Шафикова Ильдуса Тамырлановича – Протокол № 01 от 18.04.2021 г. схода (собрания) граждан с. Новоаккулаево

2. Назначить старостой села Старокурманкеево:

Асфандиярова Халяфа Гиндалифовича – Протокол № 01 от 20.04.2021 г. схода (собрания) граждан с. Старокурманкеево.

Выбранные жителями своих населенных пунктов старосты проводят свою работу на общественных началах, безвозмездно в соответствии с Положение о старостах сельских населенных пунктов, входящих в состав сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан утвержденным решением Совета сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  от 03.08.2020 г. № 41

3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (раздел «Поселения муниципального района»).

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю  за оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Д. К. Давлетов